Отдел образования Администрации муниципального образования «Ельнинский
район» Смоленской области

ПРИКАЗ

J.O . OJ.. 2024 г. №

Об утверждении итогов муниципального
этапа регионального литературно
художественного конкурса «Проба пера-
2024»

На основании приказа Отдела образования Администрации муниципального
образования «Ельнинский район» Смоленской области от 15.12.2023 №151 «О
подготовке и проведении районных мероприятий в рамках программы «Творчество
юных», в целях популяризации литературного творчества как средства развития
творческих способностей детей и молодежи, выявления и поощрения одаренных
обучающихся в области литературы, в январе -  феврале 2024 года проведен
муниципальный этап регионального литературно-художественного конкурса
«Проба пера-2024» (далее - Конкурс).

На Конкурс было представлено 30 работ учащихся образовательных
организаций района.

На основании Положения о Конкурсе и согласно протоколу жюри от
16.02.2024 №1

j

П Р И К А З Ы В А Ю :  /.

1. Утвердить итоги Конкурса в соответствии с Приложением.
2. Победителей и призеров конкурса наградить Дипломами отдела

образования Администрации муниципального образования «Ельнинский район»
Смоленской области.

3. Руководителям образовательных организаций изыскать возможность
поощрения педагогов, подготовивших победителей и призеров Конкурса.

4. Муниципальному координатору Конкурса Ельнинскому Центру
творчества (Кирпичев В.И.) направить работы, занявшие первые и вторые места, на
региональный этап Конкурса в срок, установленный Положением о Конкурсе.

Приложение на 2 л.
Начальник отдела образования Е.П. Николаенкова

Приложение
к приказу №*# от JbO. 2024

Итоги
регионального литературно-художественного конкурса

«Проба пера 2024»

№
п/п

ФИО участника,
возраст

Название работы Название
образовательной

организации;
Ф.И.О. руководителя

Место
]
1

10-12 лет «Авто эская» ,
1 Пятченков Степан,

11 лет
Басня «Дружба
не за подарки»

МБОУ Ельнинская СШ
№1 им.М.И.Глинки,

Гусарова Ольга
Алексеевна

I

10-12 «Чтецы»
2 Жерноклев Злата,

11 лет
Басня «Осел и

Соловей»
Ельнинский Центр

творчества,
Казелина Людмила

Сергеевна

I <

I

3 Желтков Александр,
11 лет

Басня «Две
собаки»

МБОУ Коробецкая СШ
Кирпичева Татьяна

Кимовна

II

4 Овсянникова
Екатерина, 12 лет

Басня «Волк и
петух»

Ельнинский Центр
творчества,

Казелина Людмила
Сергеевна

III

<

5 Г уменюк Кристина,
11 лет

Басня «Стрекоза
и муравей»

Ельнинский Центр
творчества,

Казелина Людмила
Сергеевна

III

13-17 «Авторская»
6 Азарова Евгения,

14 лет Тимошенков
Даниил,

13 лет

Басня «Лживый
мальчик»

МБОУ Коробецкая СШ
Кирпичева Татьяна

Кимовна

I

7 Тимошенков Даниил,
13 лет

Басня «Уважай
запреты!»

МБОУ Ельнинская СШ
№1 им.М.И.Глинки,

II

Гусарова Ольга
Алексеевна

8 Зизина Дарья,
14 лет

Басня «Время -
делу, потехе -

час!»

Центр Творчества,
литературная гостиная

«Алые паруса» Гусарова
Ольга Алексеевна

II

9 Силаева Александра,
16 лет

Басня «Дружок
и интернет»

МБОУ Ельнинская СШ
№1 им.М.И.Глинки,

Гусарова Ольга
Алексеевна

Ш

13-17 «Чтецы»
10 Иванова Анастасия,

15 лет
А. Ахматова

«Я не ищу твоей
любви»

МБОУ Ельнинская СШ
№2 им.К.И. Ракутина,
Халенкова Надежда

Александровна

I

11 Лавренков Анатолий,
17 лет

М.Ю.
Лермонтов
К * ( «  Я  не

унижусь пред
тобою...»)

МБОУ Коробецкая СШ
Сидорова Ольга

Валерьевна

II

12 Исаченкова
Александра, 17 лет

А. Ахматова
«Мужество»

Ельнинский Центр
творчества,

Ворошилова Вероника
Николаевна

II

13 Демченкова
Виктория, 16 лет

А.Ахматова
«Бессонница»

Ельнинский Центр
Творчества,

литературная гостиная
«Алые паруса» Гусарова

Ольга Алексеевна,

III

14 Кузнецова Диана,
13 лет

А. Ахматова
«Прошло пять

лет»

Ельнинский Центр
творчества,

Казелина Людмила
Сергеевна

III